
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Редькинская средняя общеобразовательная школа»

249840 Калужская область Дзержинский район 
деревня Редькино дом 19 

т.8(48434)7-91 -17

ПРИКАЗ № 28

«Об организации горячего питания от 24 августа 2020 г.
учащихся в 2020-2021 учебном году»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования н 
Дзержинском районе Калужской области» на 2017-2021 гг., во исполнение пункта 7 
статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» и на основании Приказа отдела образования и спорта администрации 
Дзержинского района «Об организации питания обучающихся в муниципальных 
казенных общеобразовательных учреждениях района в 2020-2021 учебном году»

приказываю:

1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 1 -4 классов из расчета 59 
рублей в день на каждого со 02.09.2020 г.

2. Организовать горячее бесплатное питание отдельных категорий обучающихся за 
счет средств бюджета муниципального района из расчета 15 рублей в день. 20 рублей в 
день в ГПД.

3. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в школе на 
Гугнешову Л.В..повара Димитрову Л.И., за ведение отчетности на главного бухгалтера 
Сергееву Н.И..

4. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в классе на 
классных руководителей ( соблюдение графика питания, ведение своевременной 
отчетности).

6 Возложить ответственность за соблюдение санитарно- эпидемиологического 
режима , соблюдение правил СанПИНа на повара Димитрову Л.И.

7. Включить в рацион питания обучающихся 1-11 классов витаминизированное 
молоко (2 раза в неделю) за счет средств бюджета муниципального района 
«Дзержинский район». Молоком обеспечивать обучающихся только по фактическому 
посещению детей.

8. Димитровой Л.И. повару школьной столовой, использовать для удешевления 
стоимости питания продукцию, выращенную на учебно-опытном участке школы.

9. Димитровой Л.И. повару школьной столовой, с целью профилактики простудных 
заболеваний в зимний и в зимне-весенний период проводить витаминизаци. 
обучающихся.



10. Сергеевой Н.И.., главному бухгалтеру школы, осуществлять финансирование 
расходов на организацию завтраков и обедов с учетом фактической посещаемости 
обучающихся.


